
 
 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA 

 

 

PORTARIA 12/2018 

 

A Pró-Reitoria de Gestão Acadêmica, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,  

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR, como Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em 
Ensino e Relações Étnico Raciais, o Servidor Docente Gilson Brandão de 
Oliveira Júnior, Matrícula SIAPE 1856892. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
partir de 20 de junho de 2016, revogadas as disposições em contrário. 

 

Itabuna, 10 de julho de 2018. 

 

 

Ana Cristina Santos Peixoto 
Pró-Reitora Substituta 

 


